Angličtina: *I have done* (předpřít. čas), *I had done* (plpf.), *I will have done* (předbudoucí čas – fut. II), *I would have done* („složený kondicionál“), *to have done* (minulý infinitiv), *having done* (minulé gerundium)

## Opakování gramatikalizace

Opakovaná gramatikalizace konstrukcí stejného typu (např. šp. *tener* + participium, které odpovídá *habeo* + ptc.), stejných časů (latinské a románské futurum).

## PŘÍKLADY KONSTRUKCÍ SLOVESA HABERE S PTC. PF.

1. **Gregorius Tur., Liber de virtutibus S. Martini, SS rer. Merov. 1, 2, Lib. IV, c. 8, (p. 651), p. 201, lin. 31**  
*Construxerat enim in eius honore basilicam, quam his pignoribus consecravit, meruitque ibi suscipere miracula, **qua** saepius urbs propria **habet experta**.*
2. **Gregorius Turonensis, Liber in gloria martyrum, SS rer. Merov. 1, 2, c. 71, (p. 536), p. 86, lin. 3**  
*Cumque puer eius, **quem tunc creditum habebat**, suspensis ad collum ducentis aureis, navem cum eodem ascendisset, subito a nullo tactus, de navi deruit, obpraessusque aquis, numquam potuit inveniri.*
3. **Fredegarius scholasticus, Chronicarum libri IV, SS rer. Merov. 2, lib. IV, 78, p. 161, lin. 3**  
*Clemenciam Dagoberti vitam **habent indultam**.*
4. **Fredegarius scholasticus, Chronicarum libri IV, SS rer. Merov. 2, lib. IV, 87, p. 164, lin. 27**  
*Primo in loco Faram, filio Chrodoaldo, nomini, qui cum Radulfo **unitum habebat consilium**, exercitus Sigyberti trucedans rupit ipsoque interfecit.*
5. **Liber Historiae Francorum. Recensio A, SS rer. Merov. 2, c. 41, p. 312, lin. 26**  
*Qui respondit cum cacinno, dicens: „Mentitos vos! delerare formidatis, cum Chlothario vobiscum habere dicitis, cum nos **eum mortuum auditum esse habemus**.”*
6. **Vita Austrigisili ep. Biturigi, SS rer. Merov. 4, c. 12, p. 198, lin. 16**  
*Unus de pistoribus suis nomine Leudomarus morbo atrocissimo vexabatur, et illa **habebat repositum panem**, quem memoratus Austrigisilus benedixerat et ei eulogias transmiserat.*
7. **Gregorius Turonensis, Libri Historiarum X, SS rer. Merov. 1, 1, lib. I, c. 47, p. 31, lin. 15**  
*Tamen, si feceris, ut immaculati permaneamus in saeculo, ego tibi partem tribuam dotis, **quam promissam habeo** ab sponso domino meo Iesu Christo, cui me et famulam devovi esse et sponsam.*
8. **Gregorius Turonensis, Libri Historiarum X, SS rer. Merov. 1, 1, lib. V, c. 25, p. 231, lin. 11**  
*Gunthchramnus vero misit unum de amicis suis ad eum, dicens: „Vade et dic ei: Scis enim, quod **foedus inter nos initum habemus**; rogo, ut te de meis removeas insidiis.*
9. **Gregorius Turonensis, Libri Historiarum X, SS rer. Merov. 1, 1, lib. VIII, c. 41, p. 407, lin. 19**  
*Qui cum eum in supplicio posuisset, omnem rem evidenter aperuit dixitque: "A regina enim Fredegunde centum solidus accepi, ut hoc facerem, a Melantio vero episcopo quinquaginta et ab archidiacono civitates alios quinquaginta; insuper et **promissum habui**, ut ingenuus fierem, sicut et uxor mea".*
10. **Itinerarium Antonini Placentini, A, 161**  
*Ibi etiam sedit in sinagoga tomus, in quo **abcd habuit dominus inpositum**.*
11. **Gregorius Turonensis, Liber in gloria confessorum, SS rer. Merov. 1, 2, c. 39, (p. 772), p. 322, lin. 17**  
*Haec perferente, dum cum magno gemitu in stratu decumberet, vidi iterum personam in visione interrogantem mihi, si **librum Tobiae cognitum nunc haberem**.*